(33) Ἄλλους ἰατρῆσειν. Alludit ad hæc verba cuiusdam poetæ apud Plut. *De dignoscendo assentatore ab amico*: Ἄλλων ἰατρὸς, αὐτὸς ἔλκεσι βρούων. « Aliorum medicus, ipse ulceribus scateatens. »

(34) *Εἰ καὶ τις ἀγνόν*. Hic Or. 1 ad marginem: Τὰ τοῦ ἀληθῶς ἐπισκόπου ἰδιώματα. « Ejus qui re ipsa (non nomine tantum) est episcopus, proprietates. »

(35) Ἡ ὡς μάλιστα. « Aut quam maxime; » id est juxta Eliam, « et quam maxime. »

(36) Πρὸς ἀρετὴν. Ita Reg. 1, Comb. vero εἰς ἀρετὴν, in Reg. r utraque deest præpositio, sicut et paulo post, δεῖ.

(37) Ἐξῆς. Plures codices habent ἐφεξῆς.

(38) Λειπώμεθα. Sic septem Reg. quatuor Colb. Or. 1. Sic Bithius emendaverat in Bas. in quo sicut et in Par. legitur ἀπολειπώμεθα, quod nec a Montanico, nec a Parisiensibus observatum.

(39) Σταθμοῖς. Colb. 1, μέτροις.

(40) Τῷ μεγίστῳ. Reg. a, καὶ τῷ.

(41) Ἡλικίαι πᾶσιν. Reg. n habet πᾶσαι, « æta-

tes omnes. »

(42) Φύσεις. « Naturæ. » Comb. « indoles. »

(43) Ἄξια. Deest in sex Regg., in Colb. septem, D Jes., Or. 1. Præclaram hanc sententiam ad verbum pene descripsit in sua *Ad imperatorem admonitione* Agapetus: « Privati quidem, ait, hominis vitium habendum esse, mala et supplicio digna facere, principis autem et præsentis non vel optimum esse. »

(44) Καὶ ὁ νόμος. Alludit ad hæc verba Apost. ad Gal. v, 23, « adversus hujusmodi non est lex. »

(45) Προβαλόντα. Duo Regii, Comb. διαφέροντα, quæ vox significantior: « ut non solum præficiat, sed ut proficiendo etiam excellat. »

(46) Κατάρξειν. Sic quatuor Regii, duo Colb., Coisl., Pas. Billius ad oram Bas. scripserat καθέλκειν, « per vim cohibiturus, » quod nimium faciles admiserunt Parisienses.

(47) Πρὸς τὸ. Sic plures cod. Coisl. 1. Edit. πρὸς τῷ.

(48) Μόνιμον. Reg. r νόμιμον, non male forsitan, si ἐννομώτατον sequens attendas. Unde Gabr. « maxime legitimum. »

ἐκ(49) βίχαροὶ μετασπείζομενον, εἰς ἑαυτὸ πάλιν ἀφελθὲν ἀνιέρχεται· τὰ δ' ἐκ προαιρέσεως ἐνομοτύπων τε ἔμα καὶ ἀσφαλίστατον, εὐνοίας δεσμῷ τηρούμενον. ὕθεν δὴ καὶ μάλιστα ποιμαίνειν τὸ ποιῆμα ἔχουσας, ἀλλὰ μὴ ἀναγκαστῶς, ἢ ἡμέτερος διακαλεῖται νόμος καὶ νομοθέτης.

Id est, utpote benevolentiae vinculis astrictum atque ei legislator noster sanxit, ut grex non coacte, sed

terquam quod tyrannicum est, minimeque laudandum, ne firmum quidem ac stabile est. Solet enim id cui vis adhibita est, non secus ac planta per vim manibus inflexa, simul ut dimissum fuerit, ad se rursum redire: quod autem a libera voluntate profliciscitur, æquissimum ac firmissimum esse solet conservatum. Ac proinde vel maxime id lex nostra sponte ac libenti animo pascatur.